
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. prosince 2022 

Čj. MO 518312/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 59405/2022-8694 

Přílohy: 2 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. listopadu 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací o vybavení 

a provozu polní nemocnice v Letňanech v říjnu 2020 až únoru 2021. K Vašim dotazům sdělujeme. 

 

1. Jaký byl celkový seznam věcí (identifikace materiálů a vybavení, počet ks jednotlivých položek), 

které Armáda ČR poskytla pro polní nemocnici v Letňanech, která byla připravena k provozu 

v období říjen 2020 až únor 2021 (dále jen “polní nemocnice”)? 

 

Podrobný seznam vybavení, které Armáda ČR (dále jen „AČR“) poskytla Nemocnici na Bulovce 

(dále jen „NNB“) připojujeme v příloze č. 1. Obecně se jednalo o následující vybavení: 

 Zdravotnické moduly umístěné v kontejnerech (operační sál, JIP, Mikrobiologie, Biochemicko-

hematologická laboratoř, RTG, CT) 

 Sociální kontejnery 

 Skladovací kontejnery (logistický, zdravotnický materiál) 

 Chladírenské kontejnery 

 Elektrocentrály v kontejnerech 

 Zdravotnické stany s vybavením (stojany, stoly, židle, lehátka) 

 Vojenská přepravní a podpůrná technika (PHM, voda) 

 Odsunová zdravotnická technika (sanity). 

 

2. Kolik celkem Armáda ČR zaplatila za tento materiál a vybavení pro polní nemocnici (pokud 

nevyužila své stávající)? Prosím nejlépe po jednotlivých položkách. 

 

K výstavbě Polního záložního zdravotnického zařízení (dále jen „P3Z“) byl kromě materiálu AČR 

využit materiál Správy státních hmotných rezerv a NNB. AČR neplatila žádné finanční prostředky 

za využití tohoto vybavení k výstavbě P3Z. 

 

3. Kolik celkem finančních prostředků vložila Armáda ČR do provozu polní nemocnice (včetně 

stavby, samotného provozu a také likvidace polní nemocnice a navrácení objektu do původního 

stavu)? Opět bychom potřebovali znát přesné náklady na jednotlivé položky, nejlépe podložené 

jednotlivými dokumenty. 

 

K výstavbě a provozu P3Z byly AČR vynaloženy finanční prostředky na dovybavení P3Z 

a provozní náklady související zejména s výstavbou P3Z (PHM). Celková výše finančních 

prostředků činila 734.791 Kč, podrobné rozčlenění je uvedeno v příloze č. 2. 

 

 

 

4. Zda se vrátilo nějaké vybavení (či materiály) zpět Armádě ČR, případně co se s ním stalo, 

konkrétně kam putovaly jednotlivé položky? 



 2 

 

Veškerý materiál použitý k výstavbě P3Z se po ukončení činnosti P3Z vrátil k vojenským útvarům 

a zařízením AČR, od kterých byl vyčleněn. 

 

5. Jak přesně fungovala spolupráce s Fakultní nemocnicí Bulovka? Kdo s kým komunikoval, byl 

vytvořen např. krizový štáb, jak často se scházeli představitelé Armády ČR s vedením Fakultní 

nemocnice Bulovka apod.? 

 

V souvislosti s nařízením vlády bylo vybudováno P3Z v areálu výstaviště PVA EXPO Praha 

Letňany. Hlavním účelem bylo poskytnout pomoc Ministerstvu zdravotnictví a současně posílit 

zdravotnické kapacity při zvládání epidemie. Zřizovatelem zdravotnického zařízení 

bylo Ministerstvo zdravotnictví a provozovatelem NNB. Předmětem činnosti zdravotnického 

zařízení bylo poskytování zdravotních výkonů poskytovatele zdravotních služeb v rámci péče 

o suspektní a pozitivní pacienty s onemocněním COVID-19 v definovaných oborech zdravotní 

péče.  

 

Odpovědnou osobou za NNB byl projektový manažer projektu P3Z, který byl současně styčnou 

osobou pro příslušníky AČR podílející se na vybudování a organizaci přípravy případného provozu 

zdravotnického zařízení. Vzhledem k tomu, že pracoviště projektového manažera bylo dislokováno 

v prostoru výstavby a plánovaného působení P3Z, probíhala komunikace na denní bázi (řešení 

záležitostí spojených s budováním P3Z, každodenní pravidelná účast na poradě velitele P3Z). 

Projektový manažer se taktéž podílel na organizaci výstavby a zpracování operační a provozní 

dokumentace zdravotnického zařízení. 

 

NNB zajišťovala pro potřeby P3Z Letňany kompletní materiální zabezpečení léčivy, spotřebním 

zdravotnickým materiálem a dezinfekcemi a současně zabezpečení medicinálním kyslíkem. 

Zabezpečení léčivy, spotřebním zdravotnickým materiálem a dezinfekcemi bylo v gesci ústavní 

lékárny NNB, zásobování medicinálním kyslíkem v gesci oddělení technologických zařízení NNB. 

Zabezpečení jednotlivých pracovišť v místě rozvinutí P3Z bylo prostřednictvím AČR realizováno 

silami a prostředky vyčleněnými z Agentury vojenského zdravotnictví (dále jen „AVZdr“). 

 

K zabezpečení P3Z zdravotnickým materiálem probíhala ve fázi výstavby P3Z jednání 

mezi zástupci odboru vojenské farmacie, zdravotnického materiálu a veterinární služby AVZdr 

a NNB, kdy byly dohodnuty podrobnosti zabezpečení zdravotnickým materiálem. Po zahájení 

činnosti P3Z probíhala provozní komunikace mezi personálem skupiny farmacie P3Z a protějšky 

ve NNB.  

 

V době zahájení činnosti P3Z byly ve skladovacích prostorech P3Z uloženy zásoby osobních 

ochranných pracovních prostředků pro 20 osob a 7 DOS1 dezinfekčních prostředků, v ústavní 

lékárně NNB byla uložena prvotní zásoba léčiv a spotřebního zdravotnického materiálu v rozsahu 

3 DOS pro 25 lůžek standard a 2 lůžka JIP. V případě aktivace P3Z, tedy při příjmu pacientů, by 

byla prvotní zásoba léčiv a spotřebního zdravotnického materiálu převezena z ústavní lékárny NNB 

do prostor P3Z.  

 

Zásobování P3Z zdravotnickým materiálem při péči o pacienty by probíhalo dle aktuálních 

požadavků a spotřeby z ústavní lékárny NNB. Byly nastaveny komunikační kanály mezi P3Z 

a ústavní lékárnou NNB. Přeprava zdravotnického materiálu mezi NNB a P3Z byla zabezpečena 

silami a prostředky AČR. 

                                                           
1 Days of supply - jedná se o jednotku předpokládané denní spotřeby určitého subjektu, ve zkratce: zásoba na den 

 



 3 

 

Vzhledem k tomu, že nedošlo k aktivaci P3Z a prvotní zásoba zdravotnického materiálu neopustila 

prostory ústavní lékárny, byla tato prvotní zásoba po ukončení činnosti P3Z rozpuštěna 

do skladových zásob NNB.  

 

V době zahájení činnosti P3Z bylo uloženo v P3Z 8 kusů tlakových lahví s medicinálním kyslíkem 

o objemu 50 litrů a 8 ks o objemu 2 litry. V případě aktivace P3Z by se tento počet zvýšil dle 

aktuální potřeby. Plnění tlakových lahví medicinálním kyslíkem zajišťovala NNB prostřednictvím 

nasmlouvaného dodavatele.  

 

 

 

 

 


